
後期高齢者医療特別会計



議案　第４号

第１条　歳入歳出予算の総額は、歳入歳出それぞれ 699,411 千円と定める。

２　歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第１表　歳入歳出予算」

　による。

平成２７年度燕市後期高齢者医療特別会計予算

　平成２７年度燕市の後期高齢者医療特別会計予算は、次に定めるところによる。

　（歳入歳出予算）

鈴 木 力燕 市 長平成２７年 ３ 月 ５ 日　提出
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歳入

第１表　歳入歳出予算

（単位：千円）

款 項 金 額

歳 入 合 計
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　１

　２

　３

　４

　５

後期高齢者医療保険料

使用料及び手数料

繰入金

繰越金

諸収入

　１

　１

　１

　１

　１

　２

　３

後期高齢者医療保険料

手数料

一般会計繰入金

繰越金

延滞金加算金及び過料

償還金及び還付加算金

雑入

５０１，６６２

５０１，６６２

１００

１００

１７９，０７８

１７９，０７８

１８，０１２

１８，０１２

５５９

５０

５０１

８

６９９，４１１



歳出
（単位：千円）

款 項 金 額

歳 出 合 計
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　１

　２

　３

　４

総務費

後期高齢者医療広域連合納

付金                    

諸支出金

予備費

　１

　２

　１

　１

　１

総務管理費

徴収費

後期高齢者医療広域連合納

付金                    

償還金及び還付加算金

予備費

５，３１８

２，０１７

３，３０１

６９３，２９２

６９３，２９２

５０１

５０１

３００

３００

６９９，４１１



予 算 に 関 す る 説 明 書



歳入歳出予算事項別明細書
１．総　　括

歳　　入
（単位：千円）

款 比 較前 年 度 予 算 額本 年 度 予 算 額

歳 入 合 計
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　１

　２

　３

　４

　５

後期高齢者医療保険料

使用料及び手数料

繰入金

繰越金

諸収入

501,662

100

179,078

18,012

559

699,411

501,998

100

165,603

19,119

559

687,379

△336

0

13,475

△1,107

0

12,032



歳　　出

款

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源

（単位：千円）

国県支出金

歳 出 合 計

比 較

本 年 度

予 算 額

前 年 度

予 算 額

                                                -237-                                                 

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

 1

 2

 3

 4

総務費

後期高齢者医療広

域連合納付金    

諸支出金

予備費

5,318

693,292

501

300

699,411

5,201

681,377

501

300

687,379

117

11,915

0

0

12,032 0 0

5,318

191,630

501

300

197,749

501,662

501,662

一般財源



目款 項

01-01-01 後期高齢者医療保険料
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２　歳　　入

本 年 度 前 年 度 比 較

 1後期高齢者医療保険料

   1後期高齢者医療保険料

      1後期高齢者医療保険料

 2使用料及び手数料

   1手数料

      1督促手数料

 3繰入金

   1一般会計繰入金

      1事務費繰入金

      2保険基盤安定繰入金

 4繰越金

   1繰越金

      1繰越金

 5諸収入

   1延滞金加算金及び過料

      1延滞金

   2償還金及び還付加算金

      1保険料還付金

      2還付加算金

   3雑入

      1雑入

     歳     入     合     計

501,662

501,662

501,662

100

100

100

179,078

179,078

5,510

173,568

18,012

18,012

18,012

559

50

50

501

500

1

8

8

699,411

501,998

501,998

501,998

100

100

100

165,603

165,603

5,393

160,210

19,119

19,119

19,119

559

50

50

501

500

1

8

8

687,379

△336

△336

△336

0

0

0

13,475

13,475

117

13,358

△1,107

△1,107

△1,107

0

0

0

0

0

0

0

0

12,032

科　　　　目



金 額区 分
説 明

節
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（単位：千円）

 1

 2

 3

 4

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 1

現年度分特別
徴収保険料  

現年度分普通
徴収保険料  

過年度分普通
徴収保険料  

滞納繰越分普
通徴収保険料

督促手数料

事務費繰入金

保険基盤安定
繰入金      

前年度繰越金

延滞金

保険料還付金

還付加算金

雑入

341,540

156,860

1,525

1,737

100

5,510

173,568

18,012

50

500

1

8

 現年度分特別徴収保険料                                         341,540 

 現年度分普通徴収保険料                                         156,860 

 過年度分普通徴収保険料                                           1,525 

 滞納繰越分普通徴収保険料                                         1,737 

 督促手数料                                                         100 

 事務費繰入金                                                     5,510 

 保険基盤安定繰入金                                             173,568 

 前年度繰越金                                                    18,012 

 延滞金                                                              50 

 保険料還付金                                                       500 

 還付加算金                                                           1 

 雇用保険料個人負担金                                                 8 



３　歳　　出

国県支出金

本 年 度 比 較

01-01-01 一般管理費
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地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

本 年 度 の 財 源 内 訳

前 年 度

歳 出 合 計   

5,318

2,017

2,017

3,301

3,301

693,292

693,292

693,292

501

501

500

1

300

300

300

699,411

5,201

1,986

1,986

3,215

3,215

681,377

681,377

681,377

501

501

500

1

300

300

300

687,379

117

31

31

86

86

11,915

11,915

11,915

0

0

0

0

0

0

0

12,032 0 0

5,318

2,017

2,017

3,301

3,301

191,630

191,630

191,630

501

501

500

1

300

300

300

197,749

501,662

501,662

501,662

501,662

  1総務費

    1総務管理費

       1一般管理費

    2徴収費

       1徴収費

  2後期高齢者医療
    広域連合納付金

    1後期高齢者医
     療広域連合納
     付金         

       1後期高齢者
        医療広域連
        合納付金

  3諸支出金

    1償還金及び還
     付加算金     

       1保険料還付
        金

       2還付加算金

  4予備費

    1予備費

       1予備費

科　　　　目

款 項 目



（単位：千円）
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区 分

 節  

金 額
説 明

 4 

 7 

11 

12 

11 

12 

13 

19 

19 

23 

23 

共済費            

賃　金            

需用費            

役務費            

需用費            

役務費            

委託料            

負担金補助及び交付
金                

負担金補助及び交付
金                

償還金利子及び割引
料                

償還金利子及び割引
料                

277

1,690

40

10

1,092

1,920

81

208

693,292

500

1

   １一般管理費                                     2,017   
   【健康福祉部　保険年金課】                               
   ・社会保険料                                          277
   ・臨時職員賃金                                      1,690
   ・消耗品費                                             40
   ・通信運搬費                                           10

   １徴収費                                         3,301   
   【健康福祉部　保険年金課】                               
   ・消耗品費                                             92
   ・印刷製本費                                        1,000
   ・通信運搬費                                        1,800
   ・手数料                                              120
   ・収納業務電算作業委託料                               81
   ・嘱託徴収業務負担金                                  208

   １後期高齢者医療広域連合納付金                 693,292   
   【健康福祉部　保険年金課】                               
   ・保険料等負担金                                  693,292

   １保険料還付金                                     500   
   【市民生活部　収納課】                                   
   ・過年度保険料還付金                                  500

   １還付加算金                                         1   
   【市民生活部　収納課】                                   
   ・保険料還付加算金                                      1


